

证券代码：002617

证券简称：露笑科技

公告编号：2011-010

露笑科技股份有限公司 2011 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人鲁小均、主管会计工作负责人应建森及会计机构负责人(会计主管人员)骆永新声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	1,818,087,642.11	1,185,250,128.89	53.39%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	838,233,776.27	306,421,537.30	173.56%	
股本（股）	120,000,000.00	90,000,000.00	33.33%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	6.99	3.40	105.59%	
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减（%）	2011 年 1-9 月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	611,543,587.34	-6.90%	2,246,696,693.98	14.83%
归属于上市公司股东的净利润（元）	583,297.36	-95.24%	35,871,356.00	1.65%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	122,532,311.43	151.59%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	1.02	138.64%
基本每股收益（元/股）	0.06	-60.00%	0.40	-9.09%
稀释每股收益（元/股）	0.06	-60.00%	0.40	-9.09%
加权平均净资产收益率（%）	0.17%	-97.12%	11.06%	-37.86%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.11%	-118.14%	10.08%	-46.57%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	-13,728.17	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,568,955.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,358,735.12	

所得税影响额	-1,049,462.92	
少数股东权益影响额	12,189.23	
合计	3,159,218.98	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	14,593	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
钱小妹	845,693	人民币普通股
张其荣	370,500	人民币普通股
姚建华_	330,341	人民币普通股
"中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	184,226	人民币普通股
许桂玉	170,000	人民币普通股
宋富华	97,400	人民币普通股
徐里娅	95,900	人民币普通股
李月红	90,000	人民币普通股
卢勇	90,000	人民币普通股
赵剑秋	88,100	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

3.1.1 资产负债表变动情况说明 货币资金，期末数 691,227,510.70 元，期初数 135,296,787.36 元，增长 410.90%，主要是公司本年公开发行股票募集资金到位尚未使用完毕所致； 应收票据，期末数 84,974,420.19 元，期初数 34,346,734.11 元，增长 147.40%，主要是销售规模扩大及采用票据结算方式增加所致； 预付款项，期末数 29,376,016.97 元，期初数 19,185,412.67 元，增长 53.12%，主要是预付点铜保证金增加所致； 应付账款，期末数 271,024,706.01 元，期初数 49,598,517.17 元，增长 446.44%，主要是采购规模扩大及供应商信用期延长所致； 预收款项，期末数 16,890,012.13 元，期初数 12,331,097.67 元，增长 36.97%，主要是销售规模扩大所致； 应付职工薪酬，期末数 6,184,028.11 元，期初数 10,268,390.85 元，减少 39.78%，主要是 2010 年末计提年终奖所致； 应交税费，期末数 21,855,887.35 元，期初数 31,519,653.33 元，减少 30.66%，主要是应缴增值税减少所致； 其他应付款，期末数 8,432,068.86 元，期初数 2,319,218.06 元，增长 263.57%，主要是部分发行费用尚未支付所致； 一年内到期的非流动负债，期末数 40,000,000.00 元，期初数 30,000,000.00 元，增长 33.33%，主要是长期借款转入所致； 资本公积，期末数 574,324,051.16 元，期初数 108,383,168.19 元，增长 429.90%，主要是公司本年公开发行股票产生的股本溢价所致； 3.1.2 利润表变动情况说明 财务费用，本报告期 59,916,362.51 元，上年同期 36,781,648.79 元，增长 62.90%，主要是本期银行贷款利率上升，贴现成本增加所致。
--

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2.4 其他

☐ 适用 ☒ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 对 2011 年度经营业绩的预计

2011 年度预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于 30%			
2011 年度净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为：	-20.00%	~~	10.00%
2010 年度经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	58,208,714.40		
业绩变动的原因说明	铜价下跌造成客户观望情绪严重，可能导致客户订单延后，使今年四季度营业收入略低于去年同期，业绩出现波动。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。